MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DOS RESULTADOS
EDITAL CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS Nº 08/2025

EDITAL BOLSISTA DO PROGRAMA DE INCLUSÃO DIGITAL DO IFRS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VERANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o resultado preliminar da seleção
dos bolsistas para o Programa de Inclusão Digital do IFRS, de acordo com o Edital IFRS
Campus Veranópolis N°008/2025.

Nome do candidato Classificação

Lucas Frizon de Menezes Contemplado com bolsa – 16 horas

Evandro Ribeiro Gonçalves Junior 1º suplente

Kauan de Melo Zembruski 2º suplente

Maria Luna Martins Vieira 3º suplente

Nicolas Arthur Bitencourt Ancheta Peres 4º suplente

Sol de Andrades Merlo 5º suplente

Veranópolis, 23 de maio de 2025.

AMIR TAUILLE

Diretor-Geral do Campus Veranópolis
Portaria IFRS 146/2024

		2025-05-23T10:53:12-0300